中信证券股份有限公司 关于江苏康众数字医疗科技股份有限公司 增加 2021 年度日常关联交易额度预计的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"、"保荐机构")为江苏康众数字医疗科技股份有限公司(以下简称"公司"、"康众医疗")首次公开发行股票并上市的保荐机构。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《科创板上市公司持续监管办法(试行)》等有关法律法规和规范性文件的要求,对公司增加 2021 年度日常关联交易额度预计事项进行了核查,核查情况及核查意见如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

江苏康众数字医疗科技股份有限公司(以下简称"公司")于2021年4月19日召开的第一届董事会第十五次会议及第一届监事会第十次会议分别审议通过了《关于公司2021年度日常关联交易额度预计的议案》,公司对关联方杭州沧澜医疗科技有限公司(以下简称"杭州沧澜")预计的2021年度日常关联交易金额为858.00万元(不含税)。

公司本次拟增加与杭州沧澜的2021年度日常关联交易预计额度192.00万元 (不含税),并于2021年9月24日召开的第二届董事会第三次会议及第二届监事会第三次会议分别审议通过了《关于增加公司2021年度日常关联交易额度预计的 议案》。关联董事JIANQIANG LIU(刘建强)、高鹏、张萍、刘建国回避表决,出席会议的非关联董事一致表决通过该议案。

公司独立董事已就该议案发表了事前认可意见,并在董事会上发表了明确同意的独立意见:

事前认可意见:公司拟审议的增加公司2021年度日常关联交易额度预计的事项符合公司日常经营的需要,关联交易遵循客观公平、平等自愿、互惠互利的原则,交易价格采用公允定价原则由双方协商确定,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。因此,我们同意将本议案提交公司第二届董事会第三次会议审议。

独立意见:经核查,我们认为公司增加2021年度日常关联交易额度预计的事项是基于公司正常生产经营所需,交易定价遵循公开、公平、公正的原则,交易双方按照市场价格结算,不会对公司及公司财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形,公司经营业务不会因上述交易而对关联方形成依赖,不影响公司的独立性。公司董事会审议相关议案时,关联董事均进行了回避表决,董事会的审议程序符合《公司法》、《公司章程》等规定,表决结果合法、有效。

监事会认为,公司关于增加2021年度日常关联交易额度预计事项均系公司开展日常经营活动所需,未损害上市公司和非关联股东的利益,不会对上市公司独立性产生影响。

本次增加的日常关联交易额度预计事项在董事会审议权限范围内,无需提交 股东大会审议。

(二) 本次增加的日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交 易类别	关联 人	2021年 度原预 计金额	本次增 加预计 金额	本次调整后 2021年 度预计 金额	占类务例(%)	本年年初 至8月31 日与关联 人累计已 发生的交 易金额	上年实 际发生 金额	占同类 业务比 例(%)	本次 金额 与 上 年 全
向 大 销 告 产 品 、 商 品	杭州沧澜	858.00	192.00	1,050.00	3.53	669.75	353.52	1.19	业务需求 增加
合计	-	858.00	192.00	1,050.00	3.53	669.75	353.52	1.19	-

注:以上数据均为不含税价格。其中 2021 年关联交易金额未经审计;占同类业务比例 计算基数为 2020 年度经审计同类业务的发生额。

(三) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类别	关联人	前次预计金 额	前次(2021年1-8月) 实际发生金额	预计金额与实际发生 金额差异较大的原因
向关联人销售产品、商 品	杭州沧 澜	858.00	669.75	业务需求增加
合计	-	858.00	669.75	-

注: 以上数据为不含税价格。

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人的基本情况

企业名称: 杭州沧澜医疗科技有限公司

类型:有限责任公司

法定代表人: 李一鸣

注册资本: 1,000.00万元人民币

成立日期: 2019年9月20日

主要控股股东:杭州深睿博联科技有限公司持有杭州沧澜50.10%股权,系其 控股股东

住所: 浙江省杭州市余杭区五常街道五常大道181号2幢110室

经营范围:研发、生产、销售、租赁:一类、二类、三类医疗器械及其零部件、检测探测类设备及其零部件、电子产品、机械产品、光机电一体化设备;医疗科技、影像科技及计算机软硬件领域内的技术咨询、技术开发、技术服务、技术转让;服务:非医疗性健康管理咨询,经济信息咨询(除证券、期货),公共关系服务,会议,工艺品设计,电脑动画设计,企业形象策划,市场调研,企业管理咨询,承办展览展示活动;货物进出口,佣金代理(拍卖除外)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一个会计年度的主要财务数据:截至2020年12月31日,该公司总资产为1,058.49万元,净资产为804.66万元。2020年度,杭州沧澜暂未形成营业收入,净利润为-135.38万元。(以上数据已经审计)

(二) 与上市公司关联关系

关联人名称	关联关系						
杭州沧澜	公司董事刘建国、张萍担任该公司董事,杭州沧澜系因公司部分关联自然人任						
	其董事而构成关联法人。						

(三)履约能力分析

上述关联人均依法存续且正常经营,资产状况良好且具备良好履约能力,公司后续将就上述交易事项与交易对手方签署相关协议并严格按照约定执行,切实保障双方权利与义务。

三、日常关联交易的主要内容

(一) 关联交易主要内容

公司本次增加与关联方杭州沧澜2021年度的预计日常关联交易额度主要系向关联方销售产品、商品的业务需求增加。关联交易价格均按照公开、公平和公正的原则并结合市场情况价格确定。其中,确定关联销售价格还综合考虑具体产品的规格型号和客户定制需求等方面因素。

(二) 关联交易协议签署情况

本次增加2021年度日常关联交易预计额度事项经董事会审议通过后,公司与 上述关联方将根据业务开展情况与关联方签订对应协议。

四、日常关联交易的目的和对上市公司的影响

- (一)上述增加2021年度日常关联交易预计额度事项是公司日常经营业务发展及生产运营的正常所需,具有一定的合理性与必要性,符合公司和全体股东的利益。
- (二)公司与关联方之间的交易是按照正常的市场交易条件及有关协议的基础上进行的,符合商业惯例,上述交易遵循公开、公平、公正的原则,定价公允合理,不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情况,不会对公司经营及独立性产生不良影响,公司亦不会因上述交易而对关联方产生依赖。

(三) 关联交易的持续性

基于经营业务需要,公司与上述关联人保持较为稳定的业务合作关系,未来将根据经营业务发展的需要开展相关业务往来。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

公司关于本次增加2021年度日常关联交易额度预计事项已经公司第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议审议通过,关联董事予以回避表决,独立董事已经就该议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。公司关于本次增加2021年度日常关联交易额度预计事项的决策程序符合《上海证券交易所科创板

股票上市规则》《公司章程》及《关联交易管理办法》等相关规定。

公司本次关于增加2021年度日常关联交易额度预计事项均为公司开展日常 经营活动所需,未损害上市公司和非关联股东的利益,不会对上市公司独立性产 生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上,保荐机构对公司关于增加2021年度日常关联交易额度预计事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于江苏康众数字医疗科技股份有限公司增加 2021 年度日常关联交易额度预计的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人: 世紀 好



